2023年 1-6 月，公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的具体情况详见下表：

   单位：万元

购买

主体
签约银行 产品类型 认购金额 起息日 到期日

是否

赎回

公司
交通银行股份有限公司

嘉兴分行

大额存单

(可转让)
1,000.00  2022/12/30 2025/12/30 否

公司
招商银行股份有限公司

嘉兴分行
银行理财 3,000.00  2023/2/23 2023/7/17 否

公司
交通银行股份有限公司

嘉兴分行
结构性存款 5,000.00  2023/4/25 2023/7/21 否

公司
交通银行股份有限公司

嘉兴分行
结构性存款  1,000.00  2023/5/5 2023/7/21 否

公司
交通银行股份有限公司

嘉兴分行
结构性存款  10,000.00  2023/5/5 2023/7/21 否

公司
招商银行股份有限公司

嘉兴分行

聚益生金

98045
5,000.00  2023/5/29 2023/7/13 否

公司
交通银行股份有限公司

嘉兴分行
结构性存款 19,000.00  2023/6/21 2023/7/19 否

2023 年半年度报告

61 / 180

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022年 9月 13日，召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过

了《关于使用部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项目的议案》，同意公司使用部分

募集资金分别对全资子公司欧洲昱能和华州昱能实缴出资各 500万美元，以实施“全球营销网络

建设”项目。（具体内容详见公司于 2022年 9月 14日刊载于上海证券交易所网站的《关于使用

部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项目的公告》，公告编号：2022-013）截至

2023年 6月 30日,公司已使用募集资金向欧洲昱能出资 100万欧元，向美国昱能出资 150万美

元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

62 / 180

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

60,441,531 75.55   19,634,831 -11,359,093 8,275,738 68,717,269 61.35

1、国家

持股

2、国有

法人持股
1,267,605 1.58   -1,267,605 -1,267,605 0 0.00

3、其他

内资持股
36,613,672 45.77

11,042,644 -9,011,702 2,030,942 38,644,614 34.50

其中：境

内非国有

法人持股

22,796,798 28.50

5,515,894 -9,011,702 -3,495,808 19,300,990 17.23

境内自然

人持股
13,816,874 17.27   5,526,750  5,526,750 19,343,624 17.27

4、外资

持股
22,560,254 28.20

8,592,187 -1,079,786 7,512,401 30,072,655 26.85

其中：境

外法人持

股

539,893 0.67   -539,893 -539,893 0 0.00

境外自然

人持股
22,020,361 27.53   8,592,187 -539,893 8,052,294 30,072,655 26.85

二、无限

售条件流

通股份

19,558,469 24.45   12,365,169 11,359,093 23,724,262 43,282,731 38.65

1、人民

币普通股
19,558,469 24.45   12,365,169 11,359,093 23,724,262 43,282,731 38.65

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
80,000,000 100.00   32,000,000  32,000,000 112,000,000 100.00

2023 年半年度报告

63 / 180

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）根据 2022年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司以实施权益分派股权登记日登记的

总股本 80,000,000股为基数，每 10股以资本公积金转增 4股，并于 2023年 6月 21日完成实

施。本次转增后，公司总股本增加至 112,000,000股，具体内容详见《昱能科技股份有限公司

2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-019）《昱能科技股份有限公司 2022年年度

权益分派实施结果暨股份上市公告》(公告编号：2023-020)。

（2）2023年 6月 8日，首次公开发行部分限售股及部分战略配售限售股共计 11,709,453股上

市流通，具体内容详见《昱能科技股份有限公司首次公开发行部分限售股及部分战略配售限售股

上市流通公告》（公告编号：2023-017）。

（3）除上述情形外，公司有限售条件股份数量的变动原因系参与公司首次公开发行战略投资者